

Algemene informatie

Aanbesteding: Koel Vrieskasten
Aanbestedende Dienst: Stichting Amsterdam UMC
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 30
Onderwerp: NvI1 Vraag 22, back-up accu

Vraag:

Antwoord van UMC is tegenstrijdig. UMC geeft aan 'reactietijd' nodig te hebben. Hoelang (in minuten/uren) is dit precies? De handeling die UMC beschrijft kan in praktijk enkel worden gerealiseerd mét een UPS. De capaciteit hiervan wordt vervolgens weer gelinkt aan het verbruik van de kast en hoelang (minuten/uren) deze nog operationeel dient te zijn. Let erop dat wanneer UMC hier hoge eisen aan stelt, er ook een fysiek grote USP aanwezig dient te zijn die relatief veel ruimte in beslag neemt. Graag UMC haar reactie hierop.

Antwoord:

De backup batterij is primair bedoeld om de temperatuur te kunnen uitlezen en dat alarmering blijft functioneren. Het koelsysteem hoeft niet te blijven werken/koelen. Het betreft geen UPS-voorziening.

Percelen: P1 Koel- en Vries kasten
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. 31
Onderwerp: NvI1 Vraag 10, extra training

Vraag:

Bij uitgifte van concurrentiegevoelige informatie dient UMC een Non-disclosure agreement te ondertekenen. Gaat UMC hiermee akkoord?

Antwoord:

UMC is bereid om, als dit aan de orde is, een geheimhoudingsovereenkomst te tekenen. Wanneer dit inhoud dat deze specifieke kennis niet aan andere (3e) partijen dan AUMC kan worden verstrekt. Wel zal deze info intern worden gedeeld met technische collega's die samen het beheerteam vormen nu en in de toekomst.

Percelen: P1 Koel- en Vries kasten
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. 32
Onderwerp: Nvi1 Vraag 6, gewenste accessoires.

Vraag:

De wensen van UMC zijn niet inherent noodzakelijk om de koel- en vrieskasten volgens wettelijke richtlijnen te laten functioneren op de gebruikerslocatie. Voorbeelden hiervan zijn een RVS binnen/buitenkant, lades van verschillend materiaal of draadmanden/roosters op een specifieke manier uitgerust/gefabriceerd. Al deze eisen hebben geen meerwaarde voor de basis toepassing, het bewaren van belading op een nauwkeurige manier. Een dergelijk uitvraag gaat ook in tegen de Aanbestedingswet.

a. Artikel 1.10 lid 1 van de Aanbestedingswet beschrijft dat de gestelde eisen uitsluitend in redelijke verhouding dienen te staan tot de opdracht.

b. In Artikel 1.10 lid 2c wordt verder verduidelijkt dat dit ook betrekking heeft op de inhoud van de geschiktheidseisen.

c. In de Gids Proportionaliteit 3e herziening d.d. 01-01-2022 staat verder vermeldt in artikel 3.5.2 Voorschrift 3.5B dat door Aanbestedende Dienst enkel geschiktheidseisen kunnen worden gesteld die verband houden met daadwerkelijke risico's die de opdracht meebrengt en alert moeten zijn om niet meer eisen te stellen dan strikt noodzakelijk.

UMC is uiteraard vrij om de prijzen van deze accessoires als optionele toevoegingen te vragen, echter mogen deze nimmer meewegen in de gunning van de aanbesteding. Graag UMC haar reactie op bovenstaande.

Antwoord:

De gestelde Eisen in het PvE zijn de eisen waaraan de apparatuur minimaal aan dient te voldoen. De Wensen in het PvW zijn geen knock out criteria. Hiervoor kan leverancier punten krijgen die meewegen in de gunningsbeslissing zoals beschreven. Eisen en Wensen zijn samengesteld binnen een projectgroep waarbij o.a. gebruikers, medewerkers van de Medische Technologie en Arbo & Milieu betrokken zijn. UMC heeft naast de eisen ook de wensen van de gebruikers gerespecteerd.

Percelen: P1 Koel- en Vries kasten
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. 33
Onderwerp: NvI1 Vraag 3, volume aanduidingen

Vraag:

Beantwoording verheldert de vraagstelling niet. Bij aanpassing van enkel 2.18 naar 179L geeft dit 3 gevraagde volumes. 2.17 zou vragen om 2 modellen, 179L en 320L, 2.18 zou vragen om 179L. 179L is een zeer

ongebruikelijke maatvoering en ook niet stapelbaar. Logischer zou zijn om te vragen voor een tafelmodel van ca. 100-150L, en als tweede model een kastmodel van ca. 300-400L. Hetzelfde geval is bij de medicatiekoelkast groot. Hierbij wordt een volume van >600L gevraagd, wat voor medicatieopslag enorm groot is en praktisch onnodig. Advies is om dit bij te stellen naar ca. 500L om onnodige uitsluiting van deelnemers te voorkomen. Kan UMC de volume eisen nogmaals verduidelijken voor alle toepassingen?

Antwoord:

"Beschrijving in PvE 2.17 en 18 is onvoldoende duidelijk. Gevraagd worden 2 modellen totaal waarbij het model met de inhoud van minimaal bruto 179 L een tafelmodel genoemd wordt. Wellicht past bij deze inhoud een andere benaming beter.

Voor medicatie wordt inderdaad een volume van 600L bruto uitgevraagd. Gevraagde volumina zijn vastgesteld door de projectgroep door gebruikers waarbij zij aangegeven hebben waar men behoefte aan heeft."

Percelen: P1 Koel- en Vries kasten

Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:

PvE EN-ISO 23953 normering

Vraag:

De gevraagde EN-ISO 23953 normering heeft betrekking tot display vitrines van voedsel, bijvoorbeeld taartvitrines of koelers voor broodjes, <https://www.nen.nl/nen-en-iso-23953-2-2015-en-213828>. Specifiek wordt benoemd dat de apparaten die aan deze norm voldoen niet geschikt zijn voor opslag van non-retail goederen.

Leverancier is van mening dat de verkeerde norm geselecteerd is. Een industriestandaard die voor professionele apparatuur gebruik wordt die geschikt is voor de beoogde toepassing van UMC is EU verordening 2015/1094. Suggestie van Leverancier is om het gemeten stroomverbruik onder EU 2015 /1094 aan te houden als vergelijkbare standaard in plaats van de door UMC-genoemde norm.

Antwoord:

Gevraagde nen-norm is inderdaad specifiek voor display vitrines zoals aanbieder meldt: ISO 23953-2 Koelvitrines - Deel 2: Classificatie, eisen en beproevingsvoorwaarden. De aangedragen alternatieve verordening 2015 /1094 beschrijft echter de etikettering van energieverbruik bij professioneel gebruikte koelmiddelen (energielabel). Verordening 2015/1095 waarnaar wordt verwezen beschrijft de eisen inzake ecologisch ontwerp voor professionele koelbewaarkasten en meer. (Artikel 3.1 Eisen zie bijlage II van deze verordening punt 1.a.iii: met ingang van 1 juli 2019 : $E_{EI} < 85$).

Verwijzen naar minimale EEI is acceptabel voor UMC.

Percelen: P1 Koel- en Vries kasten
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
PvE professionele koel- en vrieskasten

Vraag:

Gevraagde temperatuur fluctuatie en stabiliteit wordt in het geval van professionele koel- en vrieskasten niet gemeten aangezien hier normaliter geen zaken in worden bewaard van grote waarde. De aanwezigheid van een doorvoer is eenzelfde eis die vaak enkel aanwezig is in laboratorium koel- en vrieskasten.

Indien UMC aanhoudt aan gestelde eisen zal Leverancier genoodzaakt zijn om laboratoriumkoel- en vrieskasten aan te moeten bieden voor de louter 'professionele' toepassingen van UMC. Dit heeft tot gevolg dat de uitvoeringen fors duurder en naar mening van Leverancier over gespecificeerd zijn dan realistisch noodzakelijk. UMC benadeeld zichzelf hierdoor financieel aanzienlijk. Is UMC bereid om de eisen voor professionele koel- en vrieskasten aan te passen met deze informatie?

Antwoord:

UMC gaat niet akkoord met aanpassing van de gestelde eisen in het PvE. Aanbieder mag eventueel op eigen risico zelf accessoirepoort aanbrengen op verzoek van AUMC. Bij het opstellen van het PvE is UMC er vanuit gegaan dat in het algemeen professionele en medicatie koelkasten standaard van accessoire poort zijn voorzien.

Percelen: P1 Koel- en Vries kasten
Beantwoord op: 4 okt. 2024